
Fuglebjerggaard

 

 

Hemmingstrupvej 8

3200  Helsinge

10591473

29-04-2026 4
13-03-2026

4Mærkning og information
26-02-2026

4Offentliggørelse af kontrolrapport
10-12-2025

4Mærkning og information

1  
 
1  
2  
4  
 
2  
 
4  
1  
1  
 
 
 

X

side 1 af 3

2 timer 20 min.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af fødevarer i gårdbutik,
herunder på hyldereoler.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af
følgende udstyr: Fryseskab og køleskab i gårdbutik, herunder
hylder og tætningslister. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse for aktiviterne henkogning og fermentering, samt
holdbarhedsfastsættelse.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig
risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Følgende er konstateret: Gennemgået virksomhedens
risikoananlyse for fermentering af produkter. Virksomheden
beskriver i risikoanalysen at salt, sukker og pH er
faktorer/procedurer der sikrer fødevaresikkerheden og der
henledes til at ungå kontaminering.
Virksomheden oplyser, at der ikke foretages kontrol af pH, salt-
og sukker indhold. som er styrende faktorer for at produktet er
sikkert
Virksomheden har ikke risikovurderet på aktiviteten
henkogning
virkosmheden har risikovurderet på holdbarhedsfastsættelse.
Det er mundtligt forklaret at syltetøj får 2 års holdbarhed.
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Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Fulgt op på politianmeldelse. Virksomheden politianmeldes.
Følgende er konstateret: På inderside af dør til gårdbutik er kontrolrapport og smileymærke af 10. december
2025 ophængt ovenpå hinanden. Den seneste kontrolrapport/smileymærke er af dato 26. februar 2026.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på egen hjemmeside.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: økologiske figenblade, økologiske
hampblade, økologiske opalblommer, økologiske brændenælder, økologisk skovhonning fra Tanzania, økologiske
abrikoser (opr) Tyrkiet, økologiske Korender (opr) Tyrkiet og økologiske landænder, frosne og fra Gothenborg.
Det indskærpes, at ledere af fødevarevirksomheder skal være i stand til at identificere, hvorfra de har fået
leveret en fødevare. Til det formål skal der etableres systemer og procedurer, hvorved sådanne oplysninger kan
stilles til rådighed for de kompetente myndigheder på deres anmodning.
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke fremvise sporbarhedsdokumentation for: økologiske
figenblade, økologiske brændenælder, økologiske hampblade og økologiske opalblommer.
Virksomheden havde ingen bemærkninger. Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan
klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Særlige mærkningsordninger: Fulgt op på politianmeldelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger Gennemgået virksomhedens opstilling af færdigvarebalance, med
stikprøvevist gennemgang af udvalgte varenummre på en liste over alle færdigvarer inklusiv optællinger og
salgsdokumentation. Der er stadig nogen problematikker med præcisering af solgte produkter fra butikkens
kasseapperart. Dette arbejder virksomheden fortsat på. Gennemgang af input/output med opstilling af dette.
Blancen er ikke helt i mål, da der ikke er opskrifter på alle produkter. Virksomheden arbejder fortsat på opstilling
af komplet input/output for alle produkter, men har fremvist et begyndende system.
Fulgt op på politianmeldelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er ikke bragt iorden. Virksomheden
politianmeldes.
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Følgende er konstateret:
Virksomheden kan ikke fremvise leverandørerklæring/økologicertifikat på leverandør af følgende økologiske
figneblade og økologiske hampblade
Virksomhedens bemærkning: det er fra eget landbrug
Fulgt op politianmeldelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er ikke bragt i orden. Virksomheden
politianmeldes. Følgende er konstateret: virksomheden har ingen transportdokumenter på økologiske
opalblommer, økologisk figneblade og økologisk hampblade. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det
er fra eget landbrug
Fulgt op på indskæpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er ikke bragt i orden. Virksomheden politianmeldes.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ingen løbende registreringer på økologiske figneblade og økologiske
hampblade der tørres i virksomheden. Der er ingen indgangsdokumentation eller produktionsregistreringer.
Virksomheden kan ikke fremvise produktionsregistreringer på økologisk opal syltetøj, med holdbarhed til den
01.02.2027. Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Varestandarder: kontrolleret varestandard på økologisk opal/marabellesyltetøj. Ingen anmærkninger
Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret at virksomheden ikke bruger tilsætningsstoffer til produktionen af syltetøj
via opskrift, mundtlig gennemgang og kontrol i køkkenet. Ingen anmærkninger
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


